
UCHWAŁA NR XXXII/474/2020 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, 2a i ust. 4 i art. 6k ust. 1 – 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

1.1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w ust. 2 i 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w wysokości 31,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny z nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym w wysokości 29,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca. 

4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny z nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w wysokości 62,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

5. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny z nieruchomości 
zabudowanej budynkiem wielolokalowym w wysokości 58,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 1a. 1.  Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód 
nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, w części 
dotyczącej gospodarstw domowych, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

3. Właścicielowi nieruchomości, w części dotyczącej gospodarstw domowych, przysługuje jedno ze zwolnień 
określonych w ust. 1 i 2. 

§ 1b. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w §1a, w wysokości 6 zł miesięcznie od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/40/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 12 lutego 2015 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2015 r., poz 913 z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2021 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/.../ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 8ED4A643-0C73-4463-801D-97CB3F0D0B16. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy w drodze uchwały
dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a następnie ustala
stawkę takiej opłaty. Wyboru należy dokonać spośród czterech wymienionych przez ustawodawcę w art. 6j
ust. 1 i 2 ustawy, to jest liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, ilości zużytej wody,
powierzchni lokalu mieszkalnego lub od gospodarstwa domowego. Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy, rada gminy
w drodze uchwały ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość należnej opłaty
stanowi iloczyn wybranej metody oraz ustalonej stawki.

Od 2013 roku w Kaliszu funkcjonuje metoda opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu
o liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość.

Stawki odpowiadające tej metodzie obowiązują od 8 sierpnia 2019 r. i zostały przyjęte uchwałą Nr
XIII/202/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 8 sierpnia 2019 r. oraz uchwałą Nr XVII/300/2019 zmieniającą
uchwałę w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki
takiej opłaty.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmujące koszty
odbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także kosztów administracyjnych tego systemu oraz edukacji
ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami.

Wydatki Miasta w tym zakresie mogą być pokrywane z opłaty uiszczonej przez mieszkańców. Mając na
uwadze wzrost kosztów funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych na terenie miasta Kalisza,
wzrost kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów po stronie usługodawców, a także wzrost
ilości odpadów wytworzonych przez właścicieli nieruchomości, w celu pokrycia wydatków miasta konieczne
jest zwiększenie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy, zarówno jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, jak i nie
są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi będzie się wiązało z wyższymi wpływami do budżetu, co przyczyni się do pokrycia kosztów
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, należy uznać za zasadne.

Prezydent
Miasta Kalisza

/.../
Krystian Kinastowski

Id: 8ED4A643-0C73-4463-801D-97CB3F0D0B16. Uchwalony Strona 1




